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PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH  
 

Informacja o zdarzeniu [raport] 

 

Numer ewidencyjny zdarzenia: 1173/16 
Rodzaj zdarzenia: INCYDENT 

Data zdarzenia: 4 czerwca 2016 r. 

Miejsce zdarzenia: Pruszcz Gdański – lotnisko EPPR 

Rodzaj, typ statku powietrznego: spadochron Sabre2 190 

Znak rozpoznawczy SP: nie dotyczy 

Użytkownik / Operator SP: prywatny 

Dowódca SP: skoczek spadochronowy 

Liczba ofiar / rodzaj obrażeń: 
Śmiertelne Poważne Lekkie 

Bez 

obrażeń 

   1 

Nadzorujący badanie: Tomasz Kuchciński 

Podmiot badający: organizator skoków 

Skład zespołu badawczego: nie wyznaczano 

Zalecenia: NIE 

Adresat zaleceń: NIE DOTYCZY 

Data zakończenia badania: 14 czerwca 2016 r. 

 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

Skoczek (260 skoków) wykonywał skok z wysokości 1500 m. Na wysokości około 1000 m 

zainicjował otwarcie czaszy głównej spadochronu. Napełnienie się czaszy było bardzo dynamiczne. 

Niezwłocznie po napełnieniu się czaszy, na etapie zwijania slajdera, spadochron zaczął się obracać 

się w prawo. Skoczek wyczepił czaszę główną i otworzył czaszę zapasową. Wylądował na 

użytkowej części lotniska. 

Oględziny czaszy głównej nie wskazały na przyczyny, które mogły spowodować twarde otwarcie 

i obroty spadochronu po napełnieniu się czaszy. Skoczek, który osobiście układał spadochron do 
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skoku dopuścił możliwość, że podczas układania slajder nie został dociągnięty do ograniczników 

przy czaszy, co mogło spowodować twarde otwarcie. Obroty spadochronu mogły być 

spowodowane powstaniem węzła lub węzłów  na linkach, które uległy samoczynnemu rozwiązaniu, 

na przykład po wyczepieniu czaszy. 

Prawdopodobna przyczyna zdarzenia lotniczego: 

Błąd popełniony podczas układania spadochronu do skoku. 

Działania profilaktyczne podjęte przez podmiot badający: 

Zdarzenie omówiono ze skoczkami i zwrócono uwagę na konieczność zachowania staranności 

podczas wszystkich faz układania spadochronów. 

Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa: 

Komisja nie sformułowała zaleceń dotyczących bezpieczeństwa. 

 

Koniec 

 Imię i nazwisko Podpis 

Nadzorujący badanie: Tomasz Kuchciński podpis na oryginale 

 


